Obscuræ orationis species sunt: Acyrologia, pleonasmos, perissologia, amphibologia, tautologia, batologia, macrologia, eclipsis, aposiopesis, ænigma.

Inordinatæ orationis species sunt: Tapinosis, æschrologia, cacozelia, cacosyntheton, cacophaton.

Metaplasmi vero species hæc sunt: Metaplasmus, prosthesis, epenthesis, anadiplosis, epectasis, paragoge, aphæresis, syncope, apocope, ectasis, systole, diæresis, synæresis, eclipsis, synalœpha, antithesis, metathesis, parallage.

His autem enumeratis, accipe eminentiora decem et septem schemata divinæ Scripturæ. Prolepsis, præoccupatio; zeugma, conjunctio; hypozeuxis, sub-junctio; syllepsis, conceptio; anadiplosis, replicatio; anaphora, relatio; epanaphora, subrelatio; epanalepsis, repetitio; epizeuxis, congeminatio; paronomasia, denominatio; schesis onomatôn, affectio; paromœon, similitudo; homœoteleuton, similis terminatio; homœoptoton, ex similibus casibus; polyptoton, ex pluribus casibus; hyrmos, convenientia; polysyndeton, abundans conjunctionibus; dialyton, aut asyntheton, seu asyndeton, dissolutio.

Prolepsis, præoccupatio, sive præsumptio, dicitur. Figura est quando ea quæ sequi debent anteponuntur, quemadmodum habetur in psalmo LXXXVI: *Fundamenta ejus in montibus sanctis, diligit Dominus portas Sion.* Ante posuit *ejus*, et postea *cujus*, id est, *Domini*. Item psalmo XVI: *Diviserunt sibi vestimenta mea, et super vestem meam miserunt sortem, pro dividunt, et mittent.* Item Ezechiel I, nihil anteponens, ita incipit: *Factum est in tricesimo anno, etc.* Sermonem conjunctionis posuit, nihil aliud ante cui hoc subjungeretur, præponens.

Zeugma conjunctio dicitur, figura quando multa pendentia, aut uno verbo, aut una sententia, concluduntur. Uno verbo, ut Apostolus ait ad Ephesios, IV:

VARIANTES LECTIONES.

¹ Paris., Græci.

² Pro ullis sæculis Paris. habet *sæcularis*.

³ Paris., in illa.

⁴ Hic abrupte terminatur Ms. Paris., — nec de Schematis et figuris ullum alibi codicem invenire potui. GILLS.

Omnis amaritudo et ira et indignatio et clamor et blasphemia tollatur a vobis. Sententia autem, quemadmodum Psalmista in psalmo XIV præponens: *Qui ingreditur sine macula, et operatur justitiam; qui loquitur veritatem in corde suo; qui non egit dolum in lingua sua, nec fecit,* etc. Ad ultimum ita concludit: *Qui facit hæc, non commovebitur in æternum.*

Hypozeuxis est figura superiori contraria, ubi singula verba, vel sententiæ, singulis quibusque clausulis junguntur. Tale est et illud; in verbo, ut Psalmo CXLIV: *Virtutem terribilium tuorum dicent, et magnitudinem tuam narabunt; memoriam abundantiae suavitatis tuæ eructabunt, et in justitia tua exsultabunt.* Item (I Cor. XIII): *Sive prophetiæ (inquit) evacuabuntur, sive linguæ cessabunt, sive scientia destruetur.* Sententiæ, quemadmodum habetur psalmo XXVI: *Si consistant adversum me castra, non timebit cor meum; si exurgat adversum me prælium, in hoc ego sperabo.*